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Pressemeddelelse 

 
 

Ny direktør i Nordatlantisk Hus og Det Grønlandske Hus i Odense 
 

Annette Bogø Lyberth afløser Nauja Bianco som direktør for Det Grønlandske Hus i 

Odense og Nordatlantisk Hus fra den 1. september 2023.  

 
Annette Bogø Lyberth afløser Nauja Bianco på posten som direktør i Nordatlantisk Hus og Det 

Grønlandske Hus i Odense, efter at Nauja Bianco har valg at stoppe af private årsager. Annette Bogø 

Lyberth har været souschef i begge organisationer siden Nordatlantisk Hus åbnede i 2013, og har været 

med i etableringsfasen der førte til, at Odense i dag har et Nordatlantisk kulturhus på havnen, hvor Det 

Grønlandske Hus har hovedkontor på 1. sal. For mange af husets faste brugere, gæster og 

samarbejdspartnere både i Odense og i Nordatlanten vil hun derfor være et kendt ansigt.  

 

”Det glæder mig, at vi får en leder, der kender de to organisationer ud og ind, og som kan videreføre det allerede 

gode arbejde i huset. Jeg ser frem til, at Annette skal være med til at sikre Det Grønlandske Hus arbejde i regionen 

og være med i videreudviklingen af de to organisationer.” Siger formand for Det Grønlandske Hus Benny Nybo. 

 

Annette Bogø Lyberth har arbejdserfaring fra både Grønland og Danmark og har et stort netværk i 

Nordatlanten. Hun er uddannet Cand. Mag i dansk og engelsk. En uddannelse hun bl.a. har brugt i Grønland, 

hvor hun i mange år var ansat på gymnasiet i Qaqortoq i Sydgrønland og bl.a. varetog stillingen som 

administrativ inspektor, derudover har Annette en diplomuddannelse i Journalistik fra Danmarks 

Journalisthøjskole og har indgående erfaring med kommunikation på mange niveau. 

 

”Annettes store netværk i kulturlivet i de nordatlantiske lande, hendes personlige erfaring og lederegenskaber, både 

med den daglige drift og etableringen af Nordatlantisk Hus vil styrke Huset også i forbindelse med vores 

udvidelsesplaner på Byens Ø til glæde for de mange brugere og besøgende.” Siger formanden for Nordatlantiske 

Hus, Claus Houden. 

 

Nordatlantisk Hus åbnede i 2013 som det første nybyggeri på Byens Ø på Odense Havn, og fejrer i år sit 

10. års jubilæum. Det Grønlandske Hus i Odense, der sammen med Odense kommune var 

hovedinitiativtager til Nordatlantisk Hus, fyldte også rundt i år. Den 21. juni fejrede huset sit 50-års 

jubilæum og markerede dermed det store arbejde, som huset gennem årene har gjort for grønlandske 

borgere i Odense og Region Syddanmark.  

 

Nordatlantisk Hus har etableret sig som et kulturelt samlingssted for mennesker med tilknytning til og 

interesse for Grønland, Færøerne og Island. Huset udbreder kendskabet til Nordatlanten gennem kultur, 

formidling og foreningsliv, og har siden åbningen haft utallige kulturarrangementer og events på 

programmet. 

 

http://www.nordatlantiskhus.dk/
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”Jeg glæder mig til at videreføre det gode arbejde i Nordatlantisk Hus og Det Grønlandske Hus i Odense. To 

organisationer der i det daglige arbejder tæt sammen og supplerer og styrker hinanden og i løbet af de sidste 10 år 

har gennemgået en fantastisk udvikling, som jeg ser frem til at fortsætte og videreudvikle. 

 

 Jeg ser også frem til samarbejdet med alle de andre, der bebor og bruger Nordatlantisk Hus: Det aktive 

nordatlantiske foreningsliv, Restaurant Nordatlanten og Kristiansdal Boligforening. Vi deler de smukke lokaliteter i 

Nordatlantisk Hus, og vi deler også en spændende fremtid og et spændende udviklingspotentiale, som vi i fællesskab 

skal arbejde frem imod”. Siger Annette Bogø Lyberth  

 

 

For yderligere information kontakt:  

Claus Houden // houden@odense.dk // Formand for Nordatlantisk Hus & Rådmand i Beskæftigelses- og 

socialudvalget i Odense 

 

eller  

 

Benny Nybo // bennynybo@pc.dk // Formand for Det Grønlandske Hus i Odense 
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